
Pokrok Západu 7
uložila pro tento rek dan pouzeZ NAŠEHO MĚSTA

— Soudce Scott odsoudil rev

Mackaye ku pokutě £200 rev: Buďto zdrávi a zůstaňte zdrávi

f užíváním proti

potřebovat občerstvení zastavte
se u žoviálního našeho Johana
Ondráčka v čísle 1232 již 13 ul
a poručte si tam něco pro posil-
něnou ať již to je z talíře aneb ze
sklenice a uvidíte s jakou přívěti-
vostí a ochotou vás náš Johan
uvítá a jak ochotně obslouží

Apropo takový guláš jako tam"
marně by jinde hledal

Zajdete-l- i až dolů na roh Pierce
ulice naleznete tam masný krám

pana Jana Somberka kterýž vám

prodá masa jakákolivěkaneb zbo-

ží uzenářské že se na ně až srdce

směje Snad znáte to přísloví:
"Směje se jak Filip na jelita"
My skoro se domníváme že to

byl 8střevícový kanál směrem

takovým by voda kanálem pro-

tékající v budoucnosti nevrážela
více do cesty na hřbitov vedoucí

nýbrž aby odtékala směrem pří-

rodou vytčeným bez jakýchkoliv
dalších škod majetku hřbitovnímu

Výloha na opravu tuto obnáší

přes £3000 na což £1000 při-

spěno bylo z pokladny městské a

zbývající část uhražena byla z po-

kladny okresní

Důležitou opravou touto nejen
že zlepšena byla cena majetku
hřbitovního ale což nejhlavnější-h- o

při tom jest že hřbitovnímu

spolku v budoucnosti ušetřeno
bude mnoho set dollarů vydání

ncdnhům Interním
žlučniitostí
nečisté krvi

Dr August Koenig'8 Hamburger Tropfcn

kteréž Tál neduhu

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ -

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém i —

Tlaíené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
ielezný plech a kovoví zboží— Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboří bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

1210- -ř 223 Harney ulice - - - - OMAHA NKBRA8KA

Herringa a Hartíorda každého po
£ 100 za pohrdám soudem Zdrá-

hali se vydati dítky Doddovy
nalézající se pod dozorem ochran-

né společnosti radíce v dopisu
soudci aby děti ty zůstaly tam
kde jsou a nebyly vydány rodi-

čům Vyšetřováním bylo zjiště-
no že tato Nebraska Children's
Home Society nepečuje valně o

dítky jí svěřené dává je rodinám
které se o ně ilásf aniž by dohlí-

žela na to kterak se s dítkami
těmi zachází Z ohledu toho žá-

dali manželé Doddovi ze South

Omahy aby jim byly dítky jejich
vráceny že se o ně lépe postarají
než tato ochranná společnost
Páni kazatelově však v dopisu
tvrdili že dítkám těm jest lépe u

cizých lidí nei u rodičů kteří prý
je posýlali na žebrotu a radili
soudci Scottovi aby je rodič Im

nevydával A za tuto duchovní
radu mají teď páni reverendi klo-pi- ti

stovky což si ovšem asi ně-

kolikráte rozmyslí

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbélova vína a kořalky stále též
na skladě dt4ití
— Ve schůzi obchodního klubu

zdejšího bylo předneseno' že se v

městě nalézá mnoho obchodníků

kteří dělají dobré obchody ale
daně neplatí Jsou tu někteří
kteří neplatili daně městské již
po 4—5 let ano 1 tací ktefi jiz
8— 10 let městu žádnou dan ne
odvedli Tímto způsobem ztrácí
obec každého roku £150000 až

South Omaha
BTBTTBE maJiteL

vhM

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export

Telefon v South Omaze 8

METZUV e
vyrábí vyhláSeny a po celém LA-f7íi- v iniáh Objednávkám věnuje se

tápadí za neilepSÍ uznaný IT1V VLU

Omaha Brewing

sprostí a vyčistí

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Brewing Co

PIVOVAR
f IVIítUlzvláStní i pozornost

Ass'n Pivovar

Frank Doležal
6o!cý pravnik

FREMONT - NEBRASKA

Vyřizuje veškeré soudní a právní zále-
žitosti při vrchnfm aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Maje důkladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve všech cátích státu 44tf

FRCUBA
ČESKÝ PRÁVNÍK

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou'
dech v kterékoliv části státu a po
slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené
Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Schuyler Neb

Pánům úřaánikDm spolkli

Úcctnf (obchodní) knihy jaw tedi
éru lournals denní kniny a jiné
ňí nahoru u Pokfku "áoudu

vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák

25 mills neboť se jí pak nedostá

valo Proto lze očekávati daň

vyšší pro městské potřeby a škol
ní rada kteráž tentokráte na zá

kládě zákona minulým sněmem

přijatého bude míti právo ustano
viti výšku daně též prý uloží více

než co pro školní účele povolovala
v minulosti městská rada

— Ji ono se řekne ie je ta neb

ona mouka dobrá Ale nejlepil jest
Wilberská Zvone tká a Aksamita

— Jakýsi E M McKinney po
dal v policejní komisi protesty
proti všem hostinským license žá

dajícím namítaje proti každému
z nich že petice není podepsaná
dostatečným počtem občanů a zá

ruky nabízené že nejsou dostačí

tetaými Dovozoval že činí tak
co zástupce spolků dobročinných
zvaných Associated Charities Se
kretář spolků těchto pan Tohn

Laughland vyjádřil se že spolky

jez on zastupuje nemají vůbec co
dělat s tímto jednáním pana Mc

Kinnejho že týž u něho dovolá
val se oprávnění ku krokům těm
to avšak obdržel za odpověď že

pokud řiditelstvo dobročinných
spolků v té věci krok nějaký ne
učiní nemá právo zakročovati

— Se strýčkem Samem nejsou
žádné špásy To seznal ku své
škodě John A Linderman ob
chodník se stavivem z

'

Adams 1

Gage County Nebraska Před

nějakým časem zaslal dopis ne
slušného obsahu jisté mladé žen

štiiě pracující v tamnějším re

staurantu začež byl potahován ku
soudu Spojených Států a minulý
čtvrtek byl odsouzen ku zaplacení
pokuty £50000 To bylo drahé

psaní

znSsob dodávání noštovních zásvlek no

— Ve schůzi městské rady od-

bývané minulý čtvrtek navrhl rad-

ní Burmester aby zaopatřeny byly
pro budoucí volbu hlasovací stroje
Dle jeho náhledu daly by se zří-

dit! hlasovací stroje potřebné ná
kladem asi 120000 a soudí že by
mohly umístěny býti ve školních
budovách Jelikož hlasování stro
jem jde rychleji nežli obyčejným
znamenáním postačil prý by je
den stroj pro nynější dva precink
ty Hlasovací tudky kteréž jsme
měli až dosud a jež stály £15000
před sedmi neb osmi lety jsou již
rozbité a nepotřebné a musí tedy
postaráno býti o nové prostředky
ku odbývání voleb

Upozornéní cténémn Českému obe

censtvo v Omaze a ctitelům
Česko-Národní-

ho hřbi-

tova obzvláště

V Omaze 10 prosince '99

Jest zajisté všem majitelům lotů
na Cesko-Národní-m hřbitově ja
kož í všem navštěvovatelům hřbi
tova známo Že potok který ob
téká západní stranu hřbitova již
po delší dobu činil značných Škod
na pozemku hřbitovním a posled
ní dobou ohrožoval i úplné vy
mletí a zničení cesty jediného to
vchodiště vedoucího na Národní
hřbitov Protož z příčin vvše

uvedených nucen byl správní vý-

bor hřbitova obrátit se na měst
skou radu jakož i na okresní

komisary by zamezili tomu aby
nadále nebyl majetek hřbitovní
vodou tekoucí potokem tímto

jakož i vodou stékající okolních
ulic poškozován
Na žádost výboru hřbitovního

městská rada jakoZ i okresní ko-

misaři neodkladně ▼ záležitosti
této učinili patřičných opatření a
sice tím 1 postaven a prodloužen

Dr L H SIXTA

SCHUYLER NEBR
Písárna v Hollmanorě bločku

V druhém poschodí

SI

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

T J Havelky
Z Chicaga do --

gQy
Bodeobachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA
lak Shore k Michigan Honthero

Depot Chlcaco 111

Télobutarávi pollllínl za nejnllit ceny Č

BH4 VanBurenSt Boom 34

VENKOVSKÁ POŠTA NA CUKERNÍ PLANTÁŽI V LOUISIANĚ
Poštovní tířad zavedl před nedávnem nový

přísloví povstalo v novější době a
že to byla jelita Somberkova

Budete-l- i potřebovat snad na

svátky nějaká znamenitá vína — a
budete-l- i míti na hod boží husu
aneb kachnu musíte něco tako-

vého opatřiti neboť to víte tato
zvířátka jsou zvyklá plovat — za-

jděte si k Miškovskému v Národní
síni Ten má zboží Korbelovo a

to jak víte jest znamenité! Chcete-l- i
si dáti zvláštní berdo aneb udě-

lali někomu zvláštní potěšení ob-

jednejte od něho tucet lahví Kor-

belová šampaňského
Jestli snad budete užívati moc

těch dobrých věcí a udělá se vám
těžko naleznete v Pokroku adresu
doktora Holovčinera kterýž vám

zjedná úlevu rychlostí elektrickou
Zdali ostáváte v jižní části mě-

sta amáte snad po ruce nejstaršího
českého lékárníka v Omaze pana
Josefa Tučka obraťte se jen na
něho a on vám poslouží dobře a
svědomitě Prodává též všeho
druhu vína a lihoviny k lékařským
účelům

0

Na Heřmánka nesmíte zapome-nou- ti

Ten jak víte má s brusu
novou grocerii a z brusu nové a
čerstvé zboží ku podivu u něho

je zboží čerstvé pořád To proto
že toho prodá denně "na fůrv"

protože prodává lacino Najdete
ho vedle paní Zelené — a to už
víte kde to je
Kdož budete kupovati nějaké

dary v městě — hračky ozdobné
zboží obuv šatstvo atď — a pro
takové musíte "do města" jelikož
byste ohlášku českého obchodu

podobného v těchto sloupcích
marně hledali dojista se budete
cítit ušlými a proto zaskočte si ku
Havelkovi a uvidíte jak to plzeň
ské vám půjde k duhu

V této době roční může být že
se vám stane když se nám teď
zima dostavila že vám voda za-

mrzne a tu ruče povolejte českého
olovníka pana Barocha kterýž
vám zhotoví práci svědomitě a tak
lacino jako jen který plumbař to
učiniti může Jestli se vám to
bude zdát moc nehubujte neboť

kdybyste byli šli k jinému stálo

by vás to ještě víc

Doba vánoční jest doba dobré
vůle všem a proto vám nemůžeme
raditi abyste se snad dostali do
sporu a museli vyhledávali porady
buď sudího Berky aneb p Kubá
ta Sjíše se s nimi poraďte iak

byste mohli nejlépe peníze své
uložiti aby vám nejlepší prospěch
přinesly a víme Že vám poradí
svědomitě

Jestli snad hrajete na piano
aneb varhany aneb máte dítky
jež hrají způsobíte jim velikou
radost když jim koupíte u Pokro-
ku Západu "Sbírku písní národ-

ních a vlasteneckých" v notách i

zpěvníček Jestli dítky vaše ne-

hrají tedy dojista česky čtou 1

můžete jim koupiti velmi pěkné a
laciné knihy "kteréž budou darem

trvalým ceny nepomíjející

Jestliže snad u českých ohlašo-vatel- ů

našeho listu nemůžete si

vybrati co byste si přáli najdete
tam ohlášky jiných firem kteréž
nabízí vám buď šatstvo nábytek
aneb jiné zboží vhodné za dárky
pro malé i velké a nechybítekdyž
dle ohlášek těch se říditi budete
neboť my nepřijímáme do našich

sloupců ohlášky jiné než firem

úplně spolehlivých

Pureut
VhTskey
DIST1LLED AND

BOTTLED AT THE

VfllRrsYSPRIKSS

DisTiiiEnť
guarantekd ——

purit —
3TRENGTH ANP

F LAVOR

K dostání lékárnáFti bntlfk nvieca uámýca obchodech

jaké až doposud každoročně hřbi
tovní spolek měl následkem udr
žování cesty na hřbitov podél
onoho potoka vedoucí v patřič
ném pořádku
Za provedení této výše uvedené

opravy zajisté že zvláštní zásluhu
mají: okresní komisař z druhého
distriktu pan August Hart měst

ský radní z první wardy pan Er
nest Stuht a pan W W Bingham
radní z druhé wardy Pánové
tito jakmile žádost výboru hřbi
tovního týkající se opravy této

Dyia předložena před jejich pa
třičné sbory okamžitě se záleži
tosti této uchopili a neúnavně se
snažili o její vyplnění a neustali
dokud skutečné provedena ne

byla k úplnému uspokojení správ
ního výboru hřbitovního spolku
Na základě této neúnavné sna

hy a přičinění se strany pánů A

Harta E Stuhta a W W Bine
hama správní výbor Cesko-Ná--

rodního Hřbitovního spolku tímto

projevuje jim veškeré uznání s

vzdává jim vřelý dík za jejich hor
livou a nezištnou práci vykoná
nou ve prospěch

Česko-Národníh-
o

Hřbitovního spolku v Omaze

odpotučuje dále všechny výše
jmenované pány veškeré přízni
českého obecenstva v Omaze

jakož i v Douglas Co

Za Cesko-Národ- ní Hřbitovní
spolek v Omaze

Anton Kment předseda
Frank Svoboda tajemník

Vánoce přede dveřmi

Blíží se nám doba vánočnídoba
to kdy každý přemýšlí o tom

jakým dárkem by nejlépe potěšil
své nejdrážší přátele a příbuzné
Chceme dnes upozorniti na to že
naši čtenáři nepotřebují býti v

rozpacích neboť v listu našem
naleznou dosti míst kde by mohli
obdržeti dárky přiměřené a s ne-

patrnou výlohou způsobiti dost a

dost radosti těm kteří jim stojí
nejblíže

Vezmete-l- i Pokrok Západu k

ruce naleznete v něm dojista bez
dlouhého hledání ohlášku paní
Aloisie Zelené z čísla 1314 Willi-a- m

ulice Potřebujete-l- i dárek
nějaký pro manželku neb dceru
dojista nejvhodnějším byl by sa-

metový kejp anebo Žaket za který
byste jinde museu dáti deset i více
dolarů však paní Zelená vám jej
prodá po £300 až £500

tolik vynaložit prodá
ám látky na šaty aneb spodní
prádlo za čtvrtinu aneb třetinu
ceny co jinde

Na ráně jest dojista lékárna p
E Čermáka v čísle 1266 jižní 13
unce Mate-1- 1 radí sestru svou
vlastní aneb sestru někoho jiného
můžete jí u našeho Čermáka kou- -

piti voňavky voňavá mýdla kar

táčky a takové různé drobné
toaletní potřeby jichž použití
pouze jen dámy nejlépe znají
Čermák co pravý galanthome vám
ochotně poradí
Ve vedlejším krámě kterýž prá-

vě velkým nákladem zřídil chvalně

známý starý grocerista pan Josef
Novák můžete nakoupiti z nynější
nové a hojné zásoby čerstvého
zboží vše co bude potřeba na
štědrovečerní večeři a boŽíhodový
oběd Lepší a levněiší erocerie
nikde nedostanete
To se rozumí že budete míti

asi pfi božíhodovém obědě Dái
"mince-meatový- " na který vám
ochotně prodá hostinský p Henry
Vávra buď na 13 a William aneb
na 15 a William uL výborný ja- -

majský rum a budete-l- i potřebovat
vánoční oběd zapiti výtečným m

aneb konečně punčem
nedostanete punčovinu nikde lepší
nežli tam
V masném krámě pana V F

Kuncla můžete se zastaviti buď

pro zvěřinu drůbež aneb jakéko
liv jiné maso a neopomeňte vzíti
sebou též ústřice na vánoční oběd
To nemusíte dělat dnes nýbrž
můžete počkat až na štědrý večer
tak aby byly čerstvé

Budoa-l-i vás při těchto pochůz
kách nohy bolet aneb budete-l-i

Venkové které dosud nebyly dokávány dosti rychle zvláStě tam kde osadníci
nalézali se v značné vzdálenosti od poštovní stanice Obrázek nái představuje
listonoíe dodávajícího poštovní zásylky na cukerní plantáž ve státu Louisi
aně Tento způsob dodávání poštovních zásylek osvědčil se býti velmi prak
tickým a jest vSudes povděkem přijat Taková doprava děje se všude tam
kde přijlinatel má dvacet neb více mil ku nejbližšf poštovní stanici

Densmoro psací stroj
Jest neJjednoduŠBí nejtrvanllvější
rjlchriji pracující a méně správek

vyžadující nei kterýkoliv Jiný
V závodu Pokroku Zinadtl nonglvá m nSknllkMI JFrČíC Mí DENHMOHE psacích atroJA JIŽ po kolik rok i a to

opin upoKojenoHU ivazaamu kuo nr gi pru
dokonalý stroj i íesk Jmi ptamenaml aneb pouze
Jen anglickými mdietu DENSMOKE cn nejlépe
ouporuciu ansuiu

Plité il o ilIuRtroran? clikulár kterfi obdr-iít- e

úplni zdarma od

UNITED TYPEWRITER i SUPPLIES CO

NEW YORK CITY OMAHA NEBR

Paroplav Spol
Sev-nemeck- dho Llo du

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

i

Přeplavní ceny
Po parolodích expressnfch s New Yorku do Břemen 13300

pravidelných s " 13000
" " expressnfch 1 Břemen do New Yorku 13860

" 4 "pravidelných! $3660

1200000 a dluhy za obchodníky
takto váznoucí činí již obnos
blízko půl millionu dollarů Ob

chodní klub chce pozvati měst-

skou radu a některé z největších
majitelů pozemků v městě aby se

dohromady uradili o prostředcích
kterými by bylo možno donutiti

tyto neplaty ku konání jejich ob

čanských povinností
— Znalci výtečného moku u- -

znávají všeobecně že takové pivo
jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 1% a Williams

15 Williams nelze nalézti
celé Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho

stů vždy lak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se' tf

— Karoliaa Stoec aJohnGohl
man z JJodge požádali zdejší
spolkový soud aby je zbavil dluhu
v obnosu 13500 na základe záko-

na bankrotního a na celý ten dluh
odevzdali majetek v ceně S15
soudu To bude asi divné dělení
tak že ku konci věřitelově ještě
musí dopláceli na soudní výlohy
— Minulý týden skončila ko-

mise přehlížející odhad majetku
za účelem uložení daní své práce a
dle výkazu obnáší odhad veškeré-
ho městského majetku £35347-13- 9

To jest o 1439740 více než

bylo před rokem Jednotlivé dru

hy majetku odhadnuty jsou jak
následuje:
Pozem nerozměřenél 2283370
Loty r pův čás měs 1 2562560
Loty v přídavcích 14275215
Majetek mov 5094535
Banky 9367i
Dráhy iot671
Telegrafní spoleí 3732
SpoL palác vozů t482
Dle všeho bude letos uloŽeia vět--

lí dafi pro budoucí rok ntili byla
uložena pro tento rok Městská
rada má za to ie chybila když

HLAVNÍ ÚŘADOVNA:

OELKICHS Sc CO
HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

2í=C ClSlVLSSeZliVLS áz Co

HAMBDRSRO-AMERICK-
Á LINIE

Nejvétšf paroplavební společnost na srété

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné pojení s Evropou
dvoušroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur-
ku Lodě odjíždějí ve čtvrtek a v sobotu

Hambarsko-Amerlck-á Linie jest nejstarlf Německá Trana-Atlsntic- Psro-plaveb- nl

Společnost a vlastni 147 lodi majících ébrnou snoanoat 425767 tun 79 t
těchto jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvousrobovych parolodí které ku
hodil cestujících cvUM zařízeny jsou Takový počet parolodi evlastnl ladnáKé p"1A""t """"h'H" přeplavu a cen obrat t se na

HAMBURG -AMERICAN LINE
lil YtrUlH Ei:!l W Ctícm Dl:

MB jjicajednaUltL


